UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v xác nhận bản tự công bố cơ sở xét

nghiệm đạt tiêu chuẩn an

toàn sinh học cấp II

Đà Nẵng, ngày 14 tháng 06 năm 2022

Kính gửi: Trung tâm kiểm soát bệnh tật thành phố.

Căn cứ Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về bảo đảm an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm (sau đây gọi tắt là Nghị

định số 103/2016/NĐ-CP); Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế (sau đây gọi tắt là Nghị định

số 155/2018/NĐ-CP);

Thực hiện Công văn số 1333/SYT-NVY ngày 25/5/2017 của Sở Y tế về việc

thực hiện Nghị định số 103/2016/NĐ-CP; Công văn số 54/SYT-NVY ngày

09/01/2019 của Sở Y tế về việc triển khai Nghị định số 155/2018/NĐ-CP.

Ngày 08/06/2022 Sở Y tế nhận được phiếu trình về việc tự công bố cơ sở xét

nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II (do thay đổi địa chỉ cơ quan) cụ thể:

- Tên cơ sở có phòng xét nghiệm: Trung tâm kiểm soát bệnh tật thành phố

Đà Nẵng (Khoa Xét nghiệm – Chẩn đoán hình ảnh – Thăm dò chức năng).

- Địa chỉ: 118 Lê Đình Lý, phư ng Vĩnh Trung, quận Thanh Khê, thành phố

Đà Nẵng.

- Ngư i đứng đầu cơ sở: Ths. Bs Tôn Thất Thạnh.

Theo quy định tại Điều 13 Nghị định số 103/2016/NĐ-CP, Sở Y tế sẽ đăng

tải thông tin đơn vị đã tự công bố đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II trên Trang

thông tin điện tử của Sở Y tế.

Trong quá trình thanh tra, kiểm tra điều kiện đảm bảo an toàn sinh học theo

quy định, nếu đơn vị không tuân thủ các điều kiện quy định tại Nghị định số

103/2016/NĐ-CP và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP thì Sở Y tế sẽ rút tên đơn vị

khỏi danh sách cơ sở tự công bố đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp II đã đăng trên

Trang thông tin điện tử của Sở Y tế, đồng th i tiến hành xử lý hoặc kiến nghị cơ

quan quản lý nhà nước có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật.

Sở Y tế thông báo đơn vị biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các phòng chuyên môn SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

                 PH  GI M ĐỐC

Trương Văn Trình

na
m

tt-
15

/0
6/

20
22

 1
3:

59
:4

3-
na

m
tt-

na
m

tt-
na

m
tt

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-14T09:06:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-14T09:30:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Thu Tùng<tungvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-14T09:34:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trương Văn Trình<trinhtv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-14T14:54:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-14T14:56:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!